

ACTA DE DIRECTORIO N° 3512

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 28 días del mes septiembre de 2020 siendo las 12,29 horas, de acuerdo a las disposiciones de la Resolución General de la Comisión Nacional de Valores N° 830/2020 (la “Resolución”) se reúnen por videoconferencia los miembros del directorio de CARLOS CASADO S.A. (la “Sociedad”). En virtud de las restricciones de circulación impuestas por el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, y sus sucesivas prorrogas que han sido consecuencia de la emergencia sanitaria por la pandemia del COVID-19, las que son de público conocimiento, no resulta posible llevar adelante reuniones de directorio de la Sociedad en la sede social. En virtud de ello y atento a la necesidad de la Sociedad de cumplir con sus obligaciones bajo el régimen de oferta pública en los términos previstos por las Ley de Mercado de Capitales N° 26.831 (sus modificatorias y complementarias, la “Ley de Mercado de Capitales”) y las Normas de la Comisión Nacional de Valores (“CNV”) (T.O. 2013 y modificatorias, las “Normas de la CNV”), se propone que la reunión se celebre a distancia según lo previsto por el artículo 61 de la Ley de Mercado de Capitales y el artículo 2 de la Resolución. Ante la excepcionalidad de la situación y dándose cumplimiento a todos los requisitos para garantizar la participación de todos los directores y que las resoluciones se adopten de manera regular, se propone aprobar y se aprueba la celebración de la reunión de directorio a distancia, dejándose constancia que se encuentran comunicados por videoconferencia bajo la plataforma Zoom ID de reunión: 928 7567 2036 Contraseña: 209961, se encuentran presentes los Señores Directores: Roberto Alvarez, Pedro Antonio Aller, Diego Eduardo Leon, Anibal Batista Pires, Guillermo Nielsen y Javier Rey Laredo, con la asistencia de los miembros del Consejo de Vigilancia, Sres. Ignacio Aguerre Herrera, y Juan Manuel Quintana bajo la presidencia del Sr. Jacinto Rey González, para tratar el **PRIMER PUNTO** del Orden del Día:

INFORME SOBRE CÓDIGO DE GOBIERNO SOCIETARIO:

Se informa, que conforme lo establecido por la Resolución General 797/2019 de la Comisión Nacional de Valores, corresponde incluir en la Memoria de los Estados Contables, como anexo separado, un informe sobre el grado de cumplimiento de las normas contenidas en el Código de Gobierno Societario.

Atento que los Directores han analizado el proyecto de informe que les fuera entregado con anterioridad y no habiendo objeciones que formular, se propone aprobar el contenido del Informe sobre Gobierno Societario y disponen su transcripción en el Libro de Inventario y Balances.

A continuación, se trata el SEGUNDO PUNTO del Orden del Día:

APROBACIÓN DE LA MEMORIA, ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, ESTADO DE RESULTADOS, INTEGRAL, ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO, ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Y NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, ESTADOS DE SITUACIÓN PATRIMONIAL, DE RESULTADOS INTEGRALES, DE FLUJO DE EFECTIVO Y NOTAS AL ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADOS, INVENTARIO Y ANEXOS, RESEÑA INFORMATIVA DEL DIRECTORIO AL 30 DE JUNIO DE 2020 E INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA EN EL ART. 68 DEL REGLAMENTO DE BOLSAS Y MERCADOS ARGENTINOS S.A.

Se informa que, habiéndose considerado in extenso por el Directorio y dado traslado oportunamente a los Miembros del Consejo de Vigilancia y al Comité de Auditoria, de

toda la documentación pertinente al Estado de Situación Financiera, los Estados de Resultados Integrales, de Cambios en el Patrimonio y de Flujo de Efectivo, ajustado a lo dispuesto por la Ley General de Sociedades y a la Resolución General N° 368/01 y modificatorias de la Comisión Nacional de Valores, documentos estos que han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) adoptado por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias económicas (FACPCE) mediante la Resolución Técnica N° 26 (texto ordenado por la Resolución Técnica N° 29) e incorporada por la Comisión Nacional de Valores (CNV) a su normativa, para las entidades emisoras de acciones y/u obligaciones negociables a partir del ejercicio iniciado el 1° de enero de 2012, se propone aprobar el Estado de Situación Financiera, los Estados de Resultados Integrales de Cambios, en el Patrimonio y de Flujo de Efectivo, transcrito en el Libro de Inventario y Balances N° 22 folios 789 y siguientes de la Compañía, correspondiente al Ejercicio Económico 113° que abarca el periodo comprendido entre el 1° de enero de 2020 al 30 de junio de 2020, certificado por el Contador autorizado de la firma Tezanos Pinto, Salerno, Caride Fitte & Asociados, designado por la Asamblea General Ordinaria del 30 de abril de 2019.

Asimismo, se propone aprobar la Reseña Informativa e Información Adicional requerida en el Art. 68 del Reglamento de Bolsas y Mercados Argentinos S.A., del Ejercicio Económico cerrado el 30 de junio de 2020 y la Memoria, proponiéndose la omisión de su lectura en esta oportunidad y su transcripción en oportunidad el copiado del acta.

Habiendo votado los Sres. Directores, las mociones resultan aprobadas por unanimidad. Se transcriben a continuación la Reseña Informativa e Información Adicional requerida en el Art. 68 del Reglamento de Bolsas y Mercados Argentinos S.A. y el texto de la Memoria a presentar a la Asamblea.

Como Presidente del Consejo de Vigilancia dejo constancia que he verificado la regularidad de la comunicación a distancia de los Sres. Directores que se ha producido mediante la comunicación simultánea de sonido, imágenes y palabras, y que las resoluciones se han adoptado de acuerdo a la normativa vigente.

Los actuales Estados Contables, que sometemos a la consideración de la Asamblea, reflejan la evolución de la Empresa a lo largo del primer semestre del Ejercicio 2019, y están compuestos por la Memoria, el Inventario, el Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujo de Efectivo y Notas a los Estados Financieros Individuales, así como los Estados de Situación Financiera, de Resultados Integrales, de Flujo de Efectivo y Notas a los Estados Financieros Consolidados, Informe del Consejo de Vigilancia, e Informe del Comité de Auditoría, sobre la Empresa y el medio en que ésta actúa, por el Ejercicio Económico N° 113 iniciado el 1° de julio de 2019 y finalizado el 30 de junio de 2020.

Se cierra el ejercicio con una Cifra de Negocios de \$ 272.234.455, un Margen Bruto Operacional de \$ -67.127.153 y un Resultado Antes del Impuesto a las Ganancias de \$ 36.885.979.

Los principales aspectos a destacar de esta campaña son:

-Escasez de precipitaciones: la zafra 19/20 ha venido marcada por unas adversas condiciones climáticas, con buenas precipitaciones en los meses de Diciembre y Enero (época de siembra) y muy buenas en Febrero para ser prácticamente nulas en los meses de marzo, Abril y Mayo época de floración y de llenado de los granos. Las precipitaciones acumuladas en dichos meses ascienden a 478 mm, muy por debajo de la media de la última década, que se sitúa en 624 mm.

-Evolución de los precios: el comportamiento de los precios también se ha visto afectado en general a consecuencia fundamentalmente de la pandemia aunque en nuestro caso se han podido mantener los precios respecto al año anterior, cerrando con precios promedio de 296 us\$ la Soja y 155 us\$ el maíz-

-Trabajo intensivo de coberturas realizado con anterioridad a la siembra, lo que ha permitido mantener la fertilidad y la humedad en los suelos.

Debido al buen trabajo realizado en la gestión de las coberturas así como de la liquidación de la póliza multirriesgo agrícola, el Grupo ha logrado paliar en su mayor parte el efecto negativo derivado de una climatología adversa.

Evolución de los negocios

Para la campaña 19/20 se sembraron diferentes cultivos de invierno como el centeno, nabo, girasol, triticale, destacando las 929 Has. de trigo con fines comerciales. Así mismo y como cultivos de invierno se sembraron 6.290 has de soja y 992 de maíz.

En cuanto a la actividad pecuaria, y como consecuencia de las condiciones de demanda tanto local como con destino a la exportación, la mayoría de las ventas se espera se concentren en el segundo semestre del año 20, así como la producción de terneros, ya que la mayor cantidad de nacimientos ocurrirá entre los meses de Setiembre a Diciembre, estando previsto que sean 1.600 pariciones, con lo que el stock final alcanzará las 6.450 cabezas sin realizar ninguna adquisición.

Pago de Dividendos

En el presente ejercicio no se distribuyeron dividendos, de acuerdo a lo decidido en la Asamblea Ordinaria del 31 de Octubre de 2019 destinando \$ 7.055.117 a Reserva Legal y el remanente de \$ 134.047.226 a Reserva Voluntaria al objeto de fortalecer la posición de Tesorería y el Desarrollo de Negocio.

Resultados

El Grupo lleva a cabo su negocio a través de sus participadas en Paraguay, en su mayor parte en moneda funcional USD y en Gs. El importe de las ventas y del resultado bruto correspondiente al ejercicio de seis meses finalizado el 30 de junio de 2020, se detalla a continuación:

Cifra de Negocios: \$ 272.234.455

Resultado Operativo: \$ - (67.127.153)

Resultados Antes de Impuestos: \$ 36.885.979

Resultado Neto del Ejercicio: \$ - (23.461.819)

En la medida que la sociedad dominante del Grupo está domiciliada en Argentina, los estados financieros consolidados se realizan en pesos argentinos. La evolución de dicha moneda en los últimos años, así como la normativa para el registro de ajustes por inflación, conlleva ciertos efectos contables que deben ser entendidos e interpretados como simplemente coyunturales. En este sentido cabe destacar la evolución habida durante el ejercicio de las diferencias de conversión que, habiéndose revalorizado el tipo de cambio del USD y del Gs. frente al peso argentino, son negativas, justificada por los niveles significativos de inflación.

Finalmente, durante el ejercicio terminado el 30 de junio de 2020, el Grupo ha obtenido una pérdida de \$ 23.461.819 , destinando este saldo negativo a Resultados No Asignados atendiendo a la decisión de la Asamblea de Accionistas.

Cumplimiento de la ley 26.831

a) Mantenemos un nivel comercial acorde con el desarrollo de los mercados agropecuarios e inmobiliarios.

b) La organización es piramidal, teniendo un responsable en la oficina de la República del Paraguay y un responsable de la oficina de Buenos Aires, que reportan directamente al Directorio. En lo que se refiere al control interno, debe mencionarse que el mismo se encuentra sujeto al relevamiento y verificación por parte de nuestros Auditores Externos bajo control del Comité de Auditoria.

No hay otros aspectos vinculados con la organización de la toma de decisiones y el sistema de control interno que merezca una mención especial.

c) Se deja a consideración de la Asamblea la decisión de destinar una parte o el total del Resultado remanente a distribución de dividendos en efectivo o en Acciones.

d) La remuneración del Directorio por el ejercicio cerrado, será votada por la Asamblea de Accionistas.

La política de remuneración de los responsables jerárquicos, consiste en una remuneración establecida. No existen planes de remuneraciones que corresponda ser informada.

El Directorio agradece la colaboración de su personal, como así el apoyo recibido de sus clientes, proveedores y entidades bancarias, durante el ejercicio que se somete a consideración.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 28 de setiembre de 2020.-

El Directorio

MEMORIA

Paraguay. Panorama General

La pandemia de COVID-19 afectó a Paraguay cuando el país se encontraba en un proceso de recuperación económica después de que el crecimiento se estancara en 2019. Paraguay decrecerá 2,3% este año, desde el -1,5% estimado anteriormente. Sin embargo, la economía paraguaya será la de menor impacto económico de la región. Venezuela, Perú y Argentina liderarán las mayores caídas del año, con -26,0%, -13,0% y -10,5%, respectivamente. América del Sur caerá -9,4%, mientras que Brasil, -9,2%. A partir del 2021, se espera que el crecimiento vuelva al 4 por ciento, a medida que la economía mundial se recupera. Esto está sujeto al riesgo a la baja de una normalización más lenta de lo esperada de los mercados mundiales. A su vez, se espera que la pobreza aumente en 2020, y la desigualdad de ingresos se mantenga alta.

La economía estuvo en recesión durante el primer semestre de 2019 (-3% interanual) debido al débil desempeño de los principales socios comerciales, especialmente Argentina, y a las condiciones climáticas adversas, pero comenzó a recuperarse en el segundo semestre (+3% interanual) ya que la producción agrícola se recuperó de la mano de un clima favorable. Del mismo modo, en el mercado laboral, después de que la tasa combinada de desempleo y subempleo alcanzara el 14.5 por ciento en el primer semestre de 2019, retrocedió al 12.9 por ciento en el segundo semestre del año.

Con una economía más débil y una inflación cercana a la banda inferior del rango objetivo (4 +/- 2 por ciento), el Banco Central del Paraguay (BCP) se movió a una posición más acomodaticia, consistente con el objetivo de inflación. Durante 2019, el BCP redujo la tasa de política en 125 bps acumulativos al 4 por ciento. En febrero de 2020, la tasa de inflación fue de 2,4 por ciento interanual. Mientras tanto, las reservas de divisas se mantuvieron en niveles prudentes, recuperándose después de una disminución inicial al inicio de la crisis argentina en 2018.

En este contexto y con un brote de dengue en curso, las autoridades reaccionaron rápidamente al brote del COVID-19 en marzo de 2020 para mitigar el impacto en la economía y las personas. El Gobierno implementó medidas de distanciamiento social y controles de movimiento de la población. El BCP redujo la tasa de interés de política en 175 pb a 2.25 por ciento, y relajó temporalmente las reglas de provisión para no penalizar las reestructuraciones y prolongaciones de crédito. Un paquete fiscal contra la crisis aprobado por el Parlamento incluye gastos adicionales en programas de salud y protección social, un subsidio para trabajadores informales, apoyo a pequeñas empresas, reasignación de líneas de gasto no prioritarias y una moratoria en multas por pagos de impuestos retrasados. Para financiarlo, el Gobierno recibió autorización para un aumento del límite de endeudamiento de US\$1.6 mil millones y para la suspensión de la LRF por hasta cuatro años.

Se espera que la dinámica económica en 2020 se vea afectada por la recesión mundial acentuada por la reacción al brote de COVID-19. Después del fuerte primer trimestre de 2020 como resultado de la "normalización" de la cosecha agrícola, la economía probablemente se contraerá fuertemente en los próximos dos trimestres. La recesión será impulsada por la disminución de la demanda externa y la demanda interna, especialmente en servicios, como resultado de las medidas de distanciamiento social para frenar la expansión de la pandemia. El paquete económico de las autoridades, que se espera que aumente el déficit fiscal al 4 por ciento del PIB, suavizará el impacto pero no lo compensará por completo. En 2021-22, se espera que el crecimiento regrese al 4 por ciento, a medida que la economía mundial se recupera, y con la ayuda de políticas macroeconómicas consistentes, ancladas en la meta de inflación y un retorno gradual hacia los límites máximos de la LRF. Se proyecta que la inflación regrese al punto medio del rango objetivo (4 por ciento) en 2021.

En el futuro, se espera que la reducción de la pobreza se estanque, lo que implicaría la necesidad de un mayor soporte de protección social frente a la recesión mundial esperada. Impulsados por la pandemia de COVID-19, se espera que el desempleo y el subempleo aumenten en el comercio, los servicios y la construcción. Se espera que los ingresos laborales disminuyan, especialmente para los trabajadores del sector informal en áreas urbanas. El desempeño de la agricultura familiar será crucial para la protección de los más vulnerables en las zonas rurales. Además, se necesita un mayor crecimiento de ingresos laborales en el sector de servicios para mejorar los medios de vida de quienes se encuentran en la parte inferior de la distribución del ingreso en zonas urbanas para atenuar los efectos de la pandemia.

Paraguay tiene un marco macroeconómico sólido basado en reglas fiscales, metas de inflación y un régimen cambiario flexible. Con el historial de una política macroeconómica prudente en la última década, una deuda pública baja y reservas de divisas adecuadas, se espera que las políticas macroeconómicas y las medidas de respuesta a la crisis sean efectivas para absorber una parte del shock ocasionado por el COVID-19. Sin embargo, Paraguay es vulnerable a una desaceleración económica interna resultante de las medidas para contener el brote de COVID-19 y sus efectos (distanciamiento social, respuestas fiscales), así como una fuerte reducción de la actividad económica en la economía global y en los países vecinos. Esto agravará otros riesgos económicos "preexistentes" y podría afectar desproporcionadamente los ingresos laborales del 65 por ciento de los trabajadores informales en el comercio y los servicios. Si bien el sector bancario de Paraguay tiene una exposición mínima a Argentina, los vínculos del sector real a través de las exportaciones y las remesas son más fuertes. Además, la concentración de las exportaciones en unos pocos productos agrícolas sigue permitiendo que el crecimiento y la pobreza sean vulnerables a las fluctuaciones en los mercados de productos básicos agrícolas y a los shocks relacionados con el clima (como se vio en 2019), que afecta especialmente a la población más vulnerable.

Paraguay. Panorama Sectorial

Agricultura

En Paraguay, el panorama **sojero** de la campaña 2019/20 llegaría aumentar alrededor de 17,5% lo cual hace contraste a lo registrado en la zafra 2018/19. Según los datos de CAPECO, este crecimiento se debería principalmente al área sembrada que llevó a una cosecha que podría aproximarse inclusive a los 10,5 millones de toneladas, dejando buenas perspectivas para la zafriña logrando así un nuevo récord total.

Así, las cifras obtenidas en cuanto a rendimientos promedios estarían ubicándose entre los 2.860 y 3.000 kilos por hectárea. A pesar del buen acompañamiento del clima para lograr estos números, los precios no fueron muy beneficiosos ya que los buenos pronósticos en Argentina y Brasil, como también el efecto que tuvo la pandemia en la economía global llevó a que el productor este recibiendo en promedio en su establecimiento unos US\$ 265 la tonelada para el mes de mayo, y un total de US\$ 295 la tonelada el precio en puerto. Teniendo esto en cuenta, una de las dificultades que continúan estuvo relacionada a la logística, ya que los ríos del Paraná y el Paraguay estuvieron teniendo periodos de sequía muy severas que impidieron el paso.

Tras el retraso de la soja, durante el comienzo de la campaña en el año 2019 llevó a que los siguientes cultivos realizados después de la soja zafriña sufran variaciones importantes con relación a lo registrado el año pasado. El **maíz** podría caer hasta el 30% en cantidad producida y el **trigo** hasta casi 9%.

Por otro lado, con la actual bajante de los ríos Paraguay y Paraná se pronostica que esta bajante podría llegar a diciembre lo cual llevaría a que la siembra de arroz sea afectada. De esta forma, se requerirán precipitaciones importantes para poder recuperar los cauces y los pronósticos están más pesimistas al respecto. Esto, también fue llevando a que los precios de los productos importados suban como consecuencia del aumento de los costos del transporte fluvial.

Según la Cámara Paraguaya de Industriales de **Arroz** (Caparroz), para la campaña 2019/20, la siembra llegó a las 165 mil hectáreas, lográndose una producción récord de 1 millón de toneladas record para el Paraguay.

Superficie, producción y rendimiento de los principales cultivos.

Concepto		2017/18	2018/19	2019/20	Var. %
Soja	Has	3.511.143	3.544.245	3.500.000	-1,2%
	Tns	10.262.575	8.512.008	10.000.000	17,5%
	Tn/Ha.	2.900	2.400	2.860	19,2%
Maiz	Has	925.948	884.963	850.000	-4,0%
	Tns	4.579.738	5.019.586	3.500.000	-30,3%
	Tn/Ha.	4.900	5.670	4.120	-27,3%
Trigo	Has	485.574	430.000	400.000	-7,0%
	Tns	1.319.790	1.204.000	1.100.000	-8,6%
	Tn/Ha.	2.700	2.800	2.750	-1,8%
Arroz	Has	150.000	162.000	165.000	1,9%
	Tns	900.000	1.069.200	1.024.000	-4,2%
	Tn/Ha.	6.000	6.600	6.210	-5,9%

Fuente: MF con datos del MAG – CAPECO

Ganadería

La propagación del COVID-19, generó impactos importantes en las actividades económicas en todo el mundo, siendo una de ellas el consumo de proteína animal en América Latina.

El USDA, en su último informe proyecta un buen año para el MERCOSUR. La producción, consumo y comercio exterior serían incrementados con relación al 2019. Este panorama se da por la buena demanda asiática luego de que, a pesar de la cuarentena obligatoria impuesta en dicho país, las importaciones de los tres tipos de carne tuvieron un buen desempeño en los primeros meses del año.

En general, para la región las tres principales proteínas se verían favorecidas, siendo el más importante la carne de cerdo. Para la proteína proveniente de aves se estima tener una producción de 15,9 millones de toneladas, una cifra récord. Por otro lado, la obtenida para la carne bovina y porcina el aumento sería del 0,47% y 3,47% respectivamente.

En la región, el comportamiento del comercio exterior tuvo un repunte importante con los ingresos obtenidos como bloque, equivalente a US\$ 3.944,9 millones siendo el crecimiento de 13% mayor con respecto a los primeros cuatro meses de 2019. En términos de volumen, se verificó un total de 901,3 mil toneladas dejando un crecimiento nulo para este año.

Balance Regional de la Carne

País	En.-Ab.2018		En.-Ab.2019		En.-Ab.2020		% Var 20/19
	u\$s	Tn	u\$s	Tn	u\$s	Tn	
Brasil	1.741,5	486,1	1.807,9	501,2	2.228,7	510,4	1,84%
Argentina	652,0	139,5	741,7	163,8	845,9	190,1	16,06%
Paraguay	374,9	89,4	327,8	87,2	342,2	84,0	-3,67%
Uruguay	613,6	141,1	620,0	144,8	528,1	116,8	-19,34%
TOTAL	3.382,0	856,1	3.497,4	897,0	3.944,9	901,3	0,48%

Fuente: MF Economía con datos del BCP, IPCVA Y Aduanas.

En cuanto a los países, el que registra más disminuciones es Uruguay. El cual, en ingresos logró 528,1 millones de dólares para los primeros cuatro meses del año, un 15% de caída con relación al 2019. En volumen enviado al exterior, también registró disminuciones del orden del 20% registrándose un total de 116 mil toneladas exportadas en los primeros cuatro meses del año. Aun así, la gran mayoría de sus exportaciones fueron destinadas al gigante asiático, con una participación del 64% y solo, el 36% exportado a otros países. El desplome de la demanda internacional, la escasez de oferta en este país y una reducción de la actividad para evitar contagios llevaría a un fuerte descenso de faena de vacunos. Se prevé que la recuperación de los próximos meses podría llegar a no compensar la pérdida de los primeros meses del año.

En Argentina, tanto los ingresos como los volúmenes aumentaron en 14% y 16% respectivamente, en relación al 2019.

En Brasil, el país podría verse favorecido por la menor producción de carne en los EE.UU., por el cierre de varios frigoríficos importantes debido a la propagación del virus, lleva a que los americanos prioricen el mercado interno y reduzcan los envíos a China y otros países asiáticos dejando espacio para el país sudamericano, que a su vez ha ganado competitividad en materia cambiaria.

Población Bovina de Paraguay

En los primeros meses del 2020 la ganadería en Paraguay experimentó tres shocks. Estos son: la sequía en el Chaco Central, la caída de precios en el mercado internacional y la pandemia del Covid-19.

En primer lugar, la sequía en el Chaco está afectando la disponibilidad de alimentos para los animales. Consecuentemente, los productores se ven obligados a descargar los campos, trasladando los animales a otros campos o comercializándolos. Así, el productor se enfrenta a mayores costos o vende a un precio menor.

Además, la demanda internacional por la carne cayó como consecuencia de la pandemia del Covid-19. Consecuentemente, el precio también se vio afectado.

La pandemia también impactó el mercado doméstico. Como consecuencia de las medidas de cuarentena establecidas por el gobierno a principios de marzo, la demanda tuvo una contracción. No solo por el cierre de restaurantes y hoteles, sino también por una caída en el ingreso disponible de las personas. Además, también la producción de los frigoríficos se vio afectada por esta situación, trabajando a una menor capacidad.

Así, con estos tres factores presentes, el mercado de la carne seguirá con incertidumbre durante los próximos meses. No obstante, la reactivación de la economía china y el control del virus en Europa podrían traer buenas noticias para una eventual reactivación de la demanda externa.

Por otro lado, la población bovina del 2020 en Paraguay se estima en torno a los 14,2 millones de cabezas.

Precios

Los animales comercializados en las ferias de consumo aumentaron en los primeros cinco meses del año. La cantidad de cabezas comercializadas llegó a 48,8 mil lo cual es 4,9% más a lo vendido el mismo periodo de 2019. Este incremento está explicado por la mayor cantidad de animales vendidos entre enero y abril; ya que solo en el mes de mayo, la cantidad comercializada cayó 30%.

En primer lugar, lo acontecido en el periodo enero – abril estaría vinculado a la sequía registrada en el Chaco Central. Consecuentemente, los productores decidieron descargar los campos. Como los frigoríficos han estado operando de manera irregular en estos meses, por las cuarentenas, los productores colocaron los animales en las ferias de consumo.

Además, esto llevó a que los precios también vayan en descenso. Por ejemplo, el precio promedio de los animales en la primera semana del año estaba en torno a los 9.300 Gs./Kg. Mientras que, en la última semana de mayo, la cotización fue de 6.150 Gs./Kg.

Al observar por categoría, esto es, novillo, toro y vacas vendidas, en su mayoría la venta total estuvo marcada por vacas, con el 49% de participación. En tanto que los novillos y toros equivalen al 23% y 20% respectivamente.

Los márgenes de la invernada están en terreno negativo; específicamente, una pérdida en torno a los 644 mil guaraníes. La continua baja de los precios al gancho llevó a que los costos sean mayores a los ingresos y los márgenes negativos. Los precios actualmente se encuentran en torno a los 2,0 US\$/Kg. Por otro lado, si bien la cuarentena llevó a que ciertos costos bajen, como los administrativos principalmente, esta reducción no tiene un efecto importante en el margen final. El margen en dólares de la invernada es de -0,25 por kilo. En el segundo semestre del año estos márgenes podrían variar, de acuerdo a la manera que el mercado vaya evolucionando.

Por otro lado, la actividad de cría tiene los mejores márgenes. Si bien los precios de los desmamantes bajaron, el resultado sigue en terreno positivo. Además, los costos administrativos presentaron también una reducción por la cuarentena. Así, el margen del negocio está en 0,83 dólares por kilogramo.

Mercados

Las exportaciones de carne bovina paraguaya se van a resentir en el año. El principal impacto vendrá por el efecto de las cuarentenas en los países compradores. Además, la depreciación del peso argentino y el real brasileño impactarían en la competitividad de los productos locales.

En lo que va del año, Chile es el principal comprador con 26,9 mil toneladas equivalente a 32,0% del total. En tanto que Rusia compra 24,5 mil toneladas, lo cual es 28,6% de los envíos.

En el primer cuatrimestre, han sido exportadas 84,0 mil toneladas; 3,7% menos en relación al 2019. Por estos envíos, ingresaron 342,2 millones de dólares; esto es, 4,4% mayor a lo recibido el año anterior. El precio de exportación mejoró en 8,4%.

Es importante remarcar que en abril se registró una caída generalizada en las exportaciones de carne, en términos monetarios y de volumen. Entre enero y marzo se veían números positivos en los envíos. En el cuarto mes, la situación cambió. La reducción de las toneladas enviadas, en comparación a abril del año anterior, fue de 26,2%. Mientras que la caída en el ingreso estuvo en torno al 26,0%. Esto está en línea con el inicio de las cuarentenas totales en los países compradores.

Por ejemplo, Rusia estableció que todo el mes de abril sea un periodo no laboral. En tanto Chile, que ya venía de una crisis social, está en “Estado de Catástrofe” desde la tercera semana de marzo. Mientras que Vietnam levantó su estricta cuarentena recién a finales del cuarto mes.

Exportaciones

Respecto a los frigoríficos que exportan carne bovina, el líder del sector en lo que va del año es el Grupo Minerva, que comercializó el 45% de las exportaciones. En el ránking, le siguen Concepción y Frigochaco con el 30% y el 8% del mercado respectivamente.

Para los frigoríficos, otra de las amenazas en el año sería el comportamiento del Real brasileño y el Peso argentino. Ambas monedas se han debilitado en estos cinco meses. Lo que genera que la competitividad de sus productos aumente. Desde enero, El Real perdió 30% de su valor frente al dólar. En tanto que el Peso oficial, 15%.

Negocio Agropecuario

Agricultura

La zafra 19/20 ha venido marcada por unas adversas condiciones climáticas ya que hasta el 30 de Marzo que se registró una precipitación de 20 mm se llevaban 40 días sin ninguna lluvia, además de que se siguieron registrando altas temperaturas, lo que afectó a todos los lotes sembrados, tanto de soja como de maíz. El nivel de lluvias registrados en el periodo Diciembre-Mayo de 2020 fue de 478 mm., un 23% menos al Registro Histórico de lluvias en la zona que se sitúa en 624 mm.

Con la prolongación de la sequía los lotes de maíz quedaron muy comprometidos, lotes que resultaron afectados en plena polinización, los cuales no llegaron a formar los granos.

Todo esto se ha reflejado en un descenso del Rendimiento de un 25,9% con la misma superficie plantada, produciéndose en ésta una rotación en los cultivos de soja y maíz. Los rendimientos han sido de 1.114 kg./Ha. de soja y 2.262 kg/Ha. de maíz.

El comportamiento de los precios también se ha visto afectado, a consecuencia de la pandemia y por otra parte por el importante descenso de caudal existente en el río lo que dificultó mucho la navegación de las barcazas con destino a Rosario. No obstante, se ha podido mantener el nivel de precios, cerrando con precios promedio de 296 us\$ la Soja y 155 us\$ el maíz, frente a los 285 y 124 de la campaña anterior.

En esta campaña 19/20 por primera vez, hemos añadido a los tradicionales cultivos de cobertura que utilizamos entre zafras para mantener la fertilidad de los suelos, tales como triticale, nabo, girasol, sudan negro, cultivos que además de cobertura tienen un destino comercial, como son el centeno, para venta de semilla, y trigo. En este ejercicio hemos cosechado 928,5 has. de Trigo que han arrojado una producción 1.155 Tn, con un rendimiento promedio de 1.244 Kg/ha. y vendidas a un precio promedio de 210 usd/Tn,

DATOS DE PRODUCCION CARLOS CASADO, S.A.																		
AGRICULTURA	Area plantada (Has.)						Producción (Tn)						Rendimiento (Tn/Ha)					
	Var. %	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	Var. %	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	Var. %	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Soja	29,4%	6.289,7	4.860,4	4.472,9	4.139,8	4.531,1	-65,6%	4.699	13.662	14.311	12.238	12.184	-12,1%	1,114	2,811	3,199	2,956	2,689
Maiz	-51,3%	992,3	2.039,0	2.307,6	2.227,1	1.430,9	-74,5%	2.104	8.243	13.558	10.343	6.895	-31,2%	2,262	4,043	5,875	4,644	4,819
Cobertura			382,6	85,6	499,2	904,1												
Trigo		928,5						1.155						1,244				
Total Agricultura	12,8%	8.210,5	7.282,0	6.866,1	6.866,1	6.866,1	-63,7%	7.958,0	21.905,0	27.868,3	22.581,0	19.078,6	-56,5%	1,310	3,008	4,059	3,289	2,779

Ganadería

Nuestra cabaña está formada por animales de las razas Brahma y Brangus, y a través del estudio de las tierras en las que pastan y de su adaptación al entorno y al clima, conseguimos una optimización en la cría, como base fundamental para que el animal terminado esté en las mejores condiciones para su venta.

En este sentido, además de continuar con nuestro tradicional seguimiento de sanidad veterinaria observando todas las normas internacionales en cuanto a la prevención de enfermedades a través de análisis clínicos y vacunación, estamos realizando el proceso de implantación de un sistema de control y trazabilidad animal para obtener la Certificación de Venta de carne para los mercados de Estados Unidos y de la Unión Europea.

Una vez concluidos los trabajos de limpieza y mejora de tierras en la Hacienda Mbigua se ha incrementado el área de pasturas, con lo que disponemos en ésta de 3.300 has para ciclo completo, 650 has para invernada en la Hacienda Jerovia y 700 has. para cría en la Hacienda Fondo de la Legua. Están actualmente en ejecución trabajos de mejora de tierras en Jerovia sobre 475 Has. estando previsto actuar sobre 3.000 has. a corto plazo con el objetivo de contar con un total de 8.125 has. dedicadas a la Ganadería.

Se mantendrá la capacidad de invernada de novillos bajo el sistema de engorde intensivo de la Hacienda Jerovia en 1.800 cabezas por año, aunque existe capacidad para aumentar esta cantidad y así poder responder a las oportunidades que se puedan presentar frente a un posible aumento de la demanda externa post-covid.

DATOS DE PRODUCCION GANADERIA CONSOLIDADOS							
GANADERÍA	Unidades	2020 1s	2019	2018	2017	2016	Var. % 18/19
Area Pasturas	Has	4.650	4.000	3.970	3.970	2.500	0,8%
Animales vendidos	Cabezas	291	1.150	1.421	1.797	456	-23,6%
Kilos vendidos	Kg	130.950	525.368	640.786	842.514	233.358	-22,0%
Animales comprados	Cabezas	0	0	930	1.182	0	0,0%
Terneros Producidos	Cabezas	432	1.356	1.182	1.157	987	12,8%
Mortandades Acumuladas	Cabezas	57	113	N/A	N/A	N/A	N/A
Stock Final	Cabezas	5189	5105	5012	4.321	3.779	1,8%

Transformación de tierras

El principal objetivo de nuestra estrategia de negocio es la valorización de nuestros activos, transformando las tierras improductivas a ganaderas, de ganaderas a agrícolas, o aplicando tecnología de última generación para mejorar los rendimientos agrícolas, generando así una mayor apreciación de la tierra.

La evaluación de diferentes factores es fundamental para una correcta transformación. Además de la ubicación del campo, es necesario realizar un análisis del suelo y del agua, incluida la calidad del suelo y su adaptación para el uso previsto (ya sea para la producción agrícola o ganadera), una clasificación de los diversos sectores de la parcela, los usos anteriores del campo, las mejoras realizadas en ella, las servidumbres, derechos de paso u otras variantes de dominio aplicables, fotografías satelitales del campo (que son útiles para relevar características de drenaje del suelo durante distintos ciclos de precipitaciones).

Al 30 de junio de 2020 poseemos reservas de tierras en el Chaco Paraguayo, en el Departamento de Boquerón por 200.794 hectáreas distribuidas en 21 campos, de las que 132.281 Has. disponen ya de Licencia Ambiental.

Las estrategias claves para la eficiencia productiva sostenible de la agricultura del futuro se fundamentan en el manejo del suelo para conseguir mejorar la fertilidad del mismo, en el incremento de la diversidad de cultivos (rotaciones) así como el manejo integrado de plagas. La I+D es la principal fuente de nuevas tecnologías y del crecimiento de la productividad de la agricultura en el largo plazo, área en la que Casado se mantiene especialmente activa desarrollando permanentemente cultivos experimentales que buscan las mejores variedades que se adapten a las condiciones climáticas y ambientales del Chaco.

Todo ello se verá favorecido por el desarrollo de importantes infraestructuras en la zona actualmente en ejecución, como son el Corredor Bioceánico el cual propiciará una importante conexión entre el Centro-Oeste brasileño, el Norte del Paraguay y puertos de Chile, con acceso estratégico a los océanos Atlántico y Pacífico, así como la ampliación de la Ruta 9 que comunica Asunción con la frontera de Bolivia. La realización de estas infraestructuras, que son colindantes a las propiedades de Carlos Casado facilitará toda la cadena de producción mejorando notablemente su valoración y rendimiento.

El Directorio

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 28 de septiembre de 2020

INFORMATIVA
A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2020

COMENTARIO SOBRE EL EJERCICIO DE DOCE MESES INCLUYENDO REFERENCIA A SITUACIONES RELEVANTES POSTERIORES AL CIERRE DEL MISMO.

La zafra 19/20 ha venido marcada por unas adversas condiciones climáticas ya que hasta el 30 de Marzo que se registró una precipitación de 20 mm se llevaban 40 días sin ninguna lluvia, además de que se siguieron registrando altas temperaturas, lo que afectó a todos los lotes sembrados, tanto de soja como de maíz. El nivel de lluvias registrados en el periodo Diciembre-Mayo de 2020 fue de 478 mm., un 23% menos al Registro Histórico de lluvias en la zona que se sitúa en 624 mm.

Con la prolongación de la sequía los lotes de maíz quedaron muy comprometidos, lotes que resultaron afectados en plena polinización, los cuales no llegaron a formar los granos.

Todo esto se ha reflejado en un descenso del Rendimiento de un 25,9% con la misma superficie plantada, produciéndose en ésta una rotación en los cultivos de soja y maíz. Los rendimientos han sido de 1.114 kg./Ha. de soja y 2.262 kg./Ha. de maíz.

El comportamiento de los precios también se ha visto afectado, a consecuencia de la pandemia y por otra parte por el importante descenso de caudal existente en el río lo que dificultó mucho la navegación de las barcazas con destino a Rosario. No obstante, se ha podido mantener el nivel de precios, cerrando con precios promedio de 296 us\$ la Soja y 155 us\$ el maíz, frente a los 285 y 124 de la campaña anterior.

En esta campaña 19/20 por primera vez, hemos añadido a los tradicionales cultivos de cobertura que utilizamos entre zafras para mantener la fertilidad de los suelos, tales como triticale, nabo, girasol, sudan negro, cultivos que además de cobertura tienen un destino comercial, como son el centeno, `para venta de semilla, y trigo. En este ejercicio hemos cosechado 928,5 has. de Trigo que han arrojado una producción 1.155 Tn , con un rendimiento promedio de 1.244 Kg/ha. y vendidas a un precio promedio de 210 usd/Tn,

ESTRUCTURA PATRIMONIAL CONSOLIDADA COMPARATIVA

En este balance que abarca del 1º de julio de 2019 al 30 de junio de 2020 se efectuó la siguiente metodología para su comparatividad:
A) En los ejercicios anteriores se consideran las cifras reflejadas en los balances generales al 30/06/19, tanto para el Estado Patrimonial como así también para las cuentas de resultado.

	Actual Ejercicio	
	01-jul-19 al 30-jun-20	01-jul-18 al 30-jun-19
Activo Corriente	369.699.967	443.049.360
Activo No Corriente	2.931.806.234	2.535.392.775
Sub Total	3.301.506.201	2.978.442.135
Pasivo Corriente	249.566.035	180.266.522
Pasivo No Corriente	149.289.999	141.268.977
Subtotal	398.856.034	321.535.499
Patrimonio neto	2.902.650.167	2.656.906.636
Total	3.301.506.201	2.978.442.135

ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS COMPARATIVA

	Actual Ejercicio	
	01-jul-19 al 30-jun-20	01-jul-18 al 30-jun-19
Resultado Operativo Ordinario	(124.314.224) [▼]	197.191.558 [▼]
Resultados Financieros y por tenencia	104.013.132	146.774.069
Otros Ingresos y Egresos	57.187.071	10.584.600
Resultado Neto Ordinario	36.885.979	354.550.227
Subtotal	36.885.979	354.550.227
Impuestos	(60.347.798)	(70.569.832)
Resultado Neto Ganancia	(23.461.819)	283.980.395
Resultado Integral del Período	(23.461.819)	283.980.395
Diferencia de Conversión	269.205.350	177.055.761
Resultado Integral del Período	245.743.531	461.036.156
Participación de terceros en compañías controladas		-
	-	-

DATOS ESTADÍSTICOS

	Actual Ejercicio 01-jul-19 al 30-jun-20	01-jul-18 al 30-jun-19
<u>Parsipanny Corp. S.A.</u>		
Existencia de Hacienda	4.582 cabezas	4.116 cabezas
<u>Carlos Casado S.A.</u>		
Existencia de Hacienda	386 cabezas	360 cabezas
<u>Agropecuaria del Chaco</u>		
Existencia de Hacienda	221 cabezas	745 cabezas
Hectáreas Presupuestadas	8.211 has.	7.282 has.

ÍNDICES

	Actual Ejercicio 01-jul-19 al 30-jun-20	01-jul-18 al 30-jun-19
Liquidez (1)	1,4814	2,4577
Solvencia (2)	7,2774	8,2632
Inmovilización del Capital (3)	0,8880	0,8512
Rentabilidad (4)	0,0847	0,1735

(1) <u>Activo Corriente</u>	<u>369.699.967</u>	<u>443.049.360</u>
Pasivo Corriente	249.566.035	180.266.522
(2) <u>Patrimonio Neto</u>	<u>2.902.650.167</u>	<u>2.656.906.636</u>
Pasivo Total	398.856.034	321.535.499
(3) <u>Activo no Corriente</u>	<u>2.931.806.234</u>	<u>2.535.392.775</u>
Total del Activo	3.301.506.201	2.978.442.135
(4) <u>Resultado del ejercicio</u>	<u>245.743.531</u>	<u>461.036.156</u>
Patrimonio Neto Promedio	2.902.650.167	2.656.906.636

(*) Corresponde a los Balances anuales calculados según normas vigentes de la República Argentina en dichos períodos, aplicando los criterios de valuación y exposición establecidos por las normas de la Comisión Nacional de Valores.

6) BREVE COMENTARIO SOBRE PERSPECTIVAS PARA EL FUTURO EJERCICIO.

Para la campaña 19/20 se han sembrado diferentes cultivos de invierno como el centeno, nabo, girasol y triticale.

Se espera inciar la siembra a partir de la segunda quincena de noviembre con una superficie plantada similar a la de la campaña anterior, es decir 6.000 has. de soja y 1.000 has. de maíz.

En cuanto a la actividad pecuaria, y como consecuencia de demanda tanto local como con destino a exportación, esperamos que la mayoría de las ventas se concentren en el segundo semestre de 2020, así como la producción de terneros, ya que entre los meses de septiembre a diciembre ocurrirá la mayor cantidad de nacimientos que se prevé sean de 1.600 pariciones, con lo cual el stock final alcanzara 67.450 cabezas sin realizar ninguna adquisición.

El informe de los auditores de fecha 28 de septiembre, se extiende en documento aparte.

CARLOS CASADO S.A.
INFORMACIÓN ADICIONAL REQUERIDA EN EL ART. 68 DEL REGLAMENTO DE LA
BOLSA DE COMERCIO DE BUENOS AIRES
CUESTIONES GENERALES SOBRE LA ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD
AL 30 DE JUNIO DE 2020

1.- REGÍMENES JURÍDICOS ESPECÍFICOS Y SIGNIFICATIVOS QUE IMPLIQUEN DECAIMIENTOS O RENACIMIENTOS CONTINGENTES DE BENEFICIOS PREVISTOS POR DICHAS DISPOSICIONES.

No existen al momento.

2.- MODIFICACIONES SIGNIFICATIVAS EN LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD U OTRAS CIRCUNSTANCIAS SIMILARES OCURRIDAS DURANTE LOS PERIODOS COMPRENDIDOS POR LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE AFECTEN SU COMPARABILIDAD CON LOS PRESENTADOS EN PERIODOS ANTERIORES, O QUE PODRÍAN AFECTARLA CON LOS QUE HABRÁN DE PRESENTARSE EN PERIODOS FUTUROS.

Para la zafra 19/20 se han sembrado 7.200 has., ~~¥~~ 6.200 de soja y 1.000 de maíz.

Terminados los trabajos de limpieza y mejora de tierras en hacienda Mbigua , se ha incrementado el area de pasturas, disponiéndose en esta de 3.300 has. para ciclo completo, en hacienda Jerovia 650 has. para invernada y para cria en Fondo de la Legua de 700 has. Se han ejecutado así mismo trabajos de mejoras de tierras en Jerovia sobre 475 has. completando así una superficie total en esta hacienda de 1.125 has., que servirán para recibir a corto plazo 2.000 animales con el objetivo de reducir la carga existente en Mbigua

3.- CLASIFICACIÓN DE LOS SALDOS DE CRÉDITOS Y DEUDAS EN LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS:
CRÉDITOS:

a) De plazo vencido:	
De hasta 3 meses	\$ -*-
De tres a seis meses	\$ -*-
De seis a nueve meses	\$ -*-
De nueve a doce meses	\$ -*-
De un año a dos años	\$ -*-
De dos años a tres años	\$ -*-
b) Sin plazo establecido a la vista	\$ 520.311.115

c) A vencer:	
Hasta tres meses	\$ 6.007.896
De tres a seis meses	\$ 460.014
De seis a nueve meses	\$ - *-
De nueve a doce meses	\$ 81.014.075
De un año a dos años	\$ 113.638
De dos años a tres años	\$ - *-
De más de tres años	\$ - *-

DEUDAS:

a) De plazo vencido:	
De hasta tres meses	\$ -*-
De tres a seis meses	\$*-
De seis a nueve meses	\$*-
De nueve a doce meses	\$*-
De un año a dos años	\$*-
De dos años a tres años	\$*-
b) Sin plazo establecido a la vista	\$..387.676.992
A vencer:	
Hasta tres meses	\$ 40.058.394
De tres a seis meses	\$ 1.954.469
De seis a nueve meses	\$ 2.170.428
De nueve a doce meses	\$....33.696.336
De un año a dos años	\$ 3.492.378
De dos a tres años	\$ -*-
Más de tres años	\$ -*-

4.- CLASIFICACIÓN DE LOS CRÉDITOS Y DEUDAS, DE MANERA QUE PERMITAN CONOCER LOS EFECTOS FINANCIEROS QUE PRODUCE SU MANTENIMIENTO.

- a) Las cuentas en moneda nacional y en moneda extranjera, se encuentran detalladas en las notas 5, 6, 10, 11, 12, 13 y14 de los Estados Financieros.
No existen cuentas en especie.
- b) Los saldos sujetos a la cláusula de ajuste por índice de precios al consumidor en Pasivo Corriente-Otros Pasivos.

No Existen.

- c) Los Créditos y Deudas que devengan intereses se detallan en las notas 6, 10 y 13

I) Nota 6 Otros Créditos

No Corrientes	
En Moneda Extranjera	\$..439.388.069
A Vencer	\$ -*-
Corrientes	
En Moneda Extranjera	\$ 80.923.046
A Vencer	\$ -*-

II) Nota 10 Deudas Fiscales

En moneda local		
Sin Documentar	\$ -*-	
	Corriente	No Corriente
1 Cargas Fiscales	\$ 18.024	\$ 5.033
2 Cargas Fiscales	\$ 881.347	\$ 162.816
3 Cargas Fiscales	\$ 109.882	\$ 20.299
4 Cargas Fiscales	\$ 6.995.115	\$ 3.304.230
5 Cargas Fiscales	\$ -*-	\$ -*-
6 Cargas Fiscales	\$ -*-	\$ -*-

III)Otras deudas corrientes- Nota 13	
En moneda local	-*-
En moneda extranjera	\$..270.425.124.

5.- DETALLE DEL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN SOCIEDADES DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY N° 19550 EN EL CAPITAL Y EN EL TOTAL DE VOTOS.

RINCON S.A.G. (Controlada): El porcentaje de participación es del 99,98125% en el total de Votos y en el Capital.

PARSIPANNY CORP. SOCIEDAD ANÓNIMA (Controlada): El porcentaje en el total de Votos y en el Capital es del 100%.

PUERTA DE SEGURA SOCIEDAD ANÓNIMA (Controlada): El porcentaje en el total de Votos y en el Capital es del 100%.

CRESCA S.A. (Control Conjunto): El porcentaje en el total de votos y en el capital es del 50%.

AGROPECUARIA DEL CHACO S.A. Control indirecto Rincón SAG y Parsipanny Corp. S.A. 50% cada una.

CASADO AGROPECUARIA S.A. (Controlada) El porcentaje en total de votos en el capital es de 100%

CLASIFICACIÓN DE LOS SALDOS DE CRÉDITOS Y DEUDAS EN LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS:

Rincón S.A.G.	
Créditos:	
a) De plazo vencido:	No existen
b) Sin A vencer:	No existen
c) plazo establecido a la vista:	No existen
Deudas:	
a) De plazo vencido:	No existen
b) Sin plazo establecido a la vista	\$...7.481.168
c) A vencer:	No existen

Parsipanny Corp. Sociedad Anónima

Créditos:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la vista: \$....277.541.978
- c) A vencer: \$ 536.831

Deudas:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la vista: No existen
- c) A vencer:No existen

CLASIFICACIÓN DE LOS SALDOS DE CRÉDITOS Y DEUDAS EN LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS (Continuación):

Puerta de Segura S.A.

Créditos:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: No existen
- c) A vencer: No existen

Deudas:

- a) De plazo vencido No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: \$... 132.995.812
- c) A vencer: No existen

Cresca S.A.

Créditos:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: No existen
- c) A vencer: No existen

Deudas:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: No existen
- c) A vencer: No existen

Casado Agropecuaria S.A.

Créditos:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: \$... 242.769.137
- c) A vencer: \$ 5.364.459

Deudas:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: No existen
- c) A vencer No existen

Agropecuaria del Chaco S.A.

Créditos:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: No existen
- c) A vencer: \$106.606

Deudas:

- a) De plazo vencido: No existen
- b) Sin plazo establecido a la Vista: \$ 137.429.312
- c) A vencer \$ 1.728.049

CLASIFICACIÓN DE LOS CRÉDITOS Y DEUDAS, DE MANERA QUE PERMITA CONOCER LOS EFECTOS FINANCIEROS QUE PRODUJO SU MANTENIMIENTO.

a) A continuación detallamos los créditos y Deudas en moneda local y moneda extranjera.

Rincón S.A.G.

Créditos:

No existen

No existen cuentas en especie.

Deudas:

En moneda extranjera \$ 7.481.168.

No existen cuentas en especie

Parsipanny Corp. Sociedad Anónima

Créditos:

En moneda extranjera \$ 278.078.809

Deudas:

No existen

No existen cuentas en especie

Puerta de Segura S.A.

Créditos:

No existen

No existen cuentas en especie

Deudas:

En moneda extranjera \$ 132.995.812

No existen cuentas en especie

Cresca S.A.

Créditos:

No existen

No existen cuentas en especie

Deudas:

No existen

No existen cuentas en especie

Casado Agropecuaria S.A.

Créditos:

En moneda extranjera \$ 248.133.596

No existen cuentas en especie

Deudas:

No existen

No existen cuentas en especie

Agropecuaria del Chaco S.A.

Créditos:

En moneda extranjera \$ 106.606

Deudas:

En moneda extranjera \$ 139.157.381

b) Los saldos sujetos a cláusula de ajuste por índice de precio al Consumidor: No existen.

c) Los saldos Deudores y acreedores no devengaron intereses.

6.- CRÉDITOS POR VENTA O PRÉSTAMOS CON DIRECTORES, SÍNDICOS, MIEMBROS DEL CONSEJO DE VIGILANCIA Y SUS PARIENTES HASTA EL SEGUNDO GRADO INCLUSIVE.
No existen créditos ni prestamos en estas condiciones.

7.- INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS
Al cierre de los Estados Financieros al 30 de junio de 2020 existen en el rubro Activos Biológico 386 cabezas de hacienda vacuna.

8.- VALORES CORRIENTES
A continuación se indican las fuentes de datos que permiten conocer los valores corrientes de los principales Activos Biológicos y Propiedad, Planta y Equipo.

La hacienda vacuna se encuentra valuada a su valor neto de realización, al cierre del ejercicio

9.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

La Propiedad Planta y Equipo no se encuentran revaluados técnicamente.

10.-OBSOLETOS:

No existen Propiedad, Planta y Equipo obsoletos.

11.-PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES:

No existen participaciones en exceso de lo admitido por el artículo 31 de la Ley N° 19550.

12.-VALORES RECUPERABLES:

Para determinar los valores recuperables significativos, empleados como límite para las respectivas valuaciones contables se usaron los siguientes criterios:

INVERSIONES:

Los Títulos Públicos, Acciones y otras colocaciones a su valor neto de realización al cierre del ejercicio.

A su valor patrimonial proporcional en los casos de Rincón S.A.G., Parsipanny Corp. Sociedad Anónima, Puerta de Segura S.A. Casado Agropecuaria S.A. y Cresca S.A., habiéndose efectuado ajustes contables en los respectivos rubros sobre las mismas políticas contables de Carlos Casado S.A.

13.- SEGUROS:

Grupo de Bienes Riesgos Cubiertos	Valor Asegurado	Valor Contable
Vehículos (2)	\$ 3.636.406	\$ 1.588.733

14.-CONTINGENCIAS POSITIVAS Y NEGATIVAS:

Elementos considerados para calcular las provisiones cuyos saldos, considerados individualmente o en conjunto, superen el dos por ciento (2%) del patrimonio.
No existen.-

No existen situaciones contingentes a la fecha de los estados financieros cuya probabilidad de ocurrencia no son remotas y cuyos efectos patrimoniales no hayan sido contabilizados.

15.- ADELANTOS IRREVOCABLES A CUENTA DE FUTURAS SUSCRIPCIONES.

No existen.

16.- DIVIDENDOS ACUMULATIVOS IMPAGOS DE ACCIONES PREFERIDAS.

No existen.

17.-CONDICIONES, CIRCUNSTANCIAS O PLAZOS PARA LA CESACIÓN DE LAS
RESTRICCIONES A LA DISTRIBUCIÓN DE LOS RESULTADOS NO ASIGNADOS
INCLUYENDO LAS QUE SE ORIGINAN POR LA AFECTACIÓN DE LA RESERVA
LEGAL PARA ABSORBER PÉRDIDAS FINALES Y AUN ESTAN PENDIENTES DE
REINTEGRO.

No existen.

Acta de la sesión de lecha: No habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 12,37 horas. Sera firmada una que concluya el aislamiento social, preventivo y obligatorio.

El Directorio
Roberto Alvarez
Vicepresidente